1. Jer. LI, 9.

2. Sicut medicus derelinquit ægrum, de cuius curatione desperat, ne inter manus suas expirans, causam interitus ejus ad se retorqueat; sic minatur Deus, Is. v. vineæ ingratae: *Auferam sepem ejus et erit in direptionem, diruam maceriam ejus et erit in conculcationem, et ponam eam desertam*, etc. (ORIGEN. in cap. II Jerem.). — Si homo non acquiescit monitis angelis, qui sibi deputatus est ad salutem, auferetur maceria ejus et erit in conculcationem. Quod si princeps meus, angelum dico, qui est mihi consignatus, commonuit me de bonis, et locutus est in corde meo, sed ego contemptis ejus monitis et sp. reto conscientiae retinaculo, præceps in peccata corruí, duplicabitur mihi pœna vel pro contemptu monitoris vel pro facinore commisso (Id. Hom. 20. in cap. xxv. Num.). — Debemus angelo nostro obedientiam, ut scilicet id eligamus, et id exequamur quod suggerit ipse; sic enim Deus ad populum Israel,

VI. — *Por ultimo, debemos imitar á nuestros santos angeles.* — Es una manera muy excelente de honrarles, quizás la mejor de todas; porque no se imita más que lo que se encuentra justo y per-

Exod. xxiii: *Ecce ego mittam angelum meum, qui præcedat te, et custodiat in via, et introducat in locum quem paravi, observa eum, et audi vocem ejus, nec contemnendum potes, quia non dimittet cum peccaveris, et est nomen meum in illo. Quod si audieris vocem ejus, et feceris omnia quæ loquor, inimicus ero inimicus ero inimicis tuis, et præcedet te angelus meus, et introducet te ad Amorrhæum, et Chananæum, etc., quos ego conteram.* Ecce quam obedientiam præstare nos velit Dominus angelo nostro ut introducat nos ipse in terram illam promissionis cœlestem. Ubi nota verba illa, *est nomen meum in illo*; ubi sic Chaldæus, quoniam in nomine meo est verbum illius, quasi dicat: *Quidquid tibi dixerit, id a me dictum puta.* Admonitiones ergo bonæ interiores angeli custodis admonitiones Dei sunt. *Observa etiam verba illa, nec contemnendum potes.* Quis, inquires, contemnit angelum custodem ex paraphrasi chaldaica colligi potest? Ait ergo Chaldæus, « non sis ei rebellis, » et Septuaginta legunt, « ne sis incredulus illi. » Itaque non obedire illi est contemnere eum, sicut Christus Dominus dixit apostolis: *Qui vos audit, me audit; qui vos spernit, me spernit.* Luc. x, 16. Opposuit contemptum obedientiæ, cum inobedientia opponenda videretur, quia non parere veluti contemnere est. At dices, quomodo cognoscere possum quando mihi aliquid dicat angelus? Dicam, nonne apud te aliquando sensis te conflictum et pugnam cogitationum, quarum altera suggerit malum, alia vero bonum? Suggesterit tibi cogitatio: *Fac hoc, vel illud peccatum; sentis autem aliam suggestionem veluti dicentem: Cave tibi; peribis si tale quid feceris; attende mortem instantem; attende cœli gloriam quam amittis, judicium Dei, et rationem, quam stricte exigit Deus; memento ignis æterni, et esto fortis in hoc bello ne succumbas, etc.* Conflictus iste inter bonum et malum angelus est, malus suggerit mala, bonus bona; si ad mala declinas, diabolum audisti, angelum tuum neglexisti, et exacerbasti. Et quidem in malum tuum, nam quomodo patronum angelum habes, postea reperies accusatorem tuum, et adversantem et sententiæ judicis severe subscribentem, eum justam et dignam asserentem et confirmantem. *Observa ergo eum, et audi vocem ejus, dicit Dominus.* Horrendum namque erit videre angelum pa-

fecto. Imitando á nuestros angeles, proclamamos con nuestra conducta, yá su excelencia, yá su bondad, yá todas sus perfecciones, al mismo tiempo que la grande estimacion en que les tenemos ¹. Pero en qué es preciso imitar á nuestros angeles custodios?

Es necesario desde luego imitarles en esto: del mismo modo que ellos nos guardan de todo mal y nos dirigen por el camino del cielo ²; así debemos tambien nosotros guardar y guiar por el camino del cielo, á todos aquellos de nuestros semejantes sobre los cuáles tengámos una influencia cualquiera, pero sobre todo aquellos cuyo cuidado nos está especialmente confiado, cómo son nuestros hijos y criados. « El principal oficio de la mision angelica, dice San Juan Crisostomo, es conducir los hombres á Dios para salvarlos; por consiguiente, trabajar por la salvacion de su prójimo es réalizar la obra de los angeles; mucho más, es cumplir la

cis ex custode veluti in hostem conversum, juste tamen, quia qui eum neglexerit adiutorem, meretur illum tunc habere desertorem et repulsorem. — Qui autem angelo suo gratus esse desiderat, et ei gaudio esse, ea operatur quæ angelis chara et grata sunt. Hujusmodi est castitas, temperantia, gravitas, modestia, mansuetudo, patientia, pietas, devotio, oratio, eleemosyna, sobrietas, veritas, et maxime quæ ad pudicitiam et Dei cultum et amorem spectant (LABAT. loc. cit.).

1. Nemo ss. angelos melius colit, quam qui illos imitari, et in se exprimere conatur; possumus autem ss. angelos imitari, quia etiam angelorum Dominum imitari possumus (CLAUS, *Spicil. univer.* lib. 4, n. 26.)

2. Angeli boni proniores sunt ad adjuvandum, quam dæmones ad infestandum; atqui dæmones nunquam ab infestatione hominis cessant usque ad mortem; ergo, neque angeli custodes cessant aliquando in custodia hominum. Ita Abulens. in c. viii Matth. q. 67. Assidua vigilantia comitantur nos in periculis, in laboribus, in infirmitatibus, in negotiis, in itineribus, semper exhortantes ad bonum, detestantes malum, protegentesque a malo; si tamen intenta cordis aure eorum sacra monita audire velimus. S. Laur. Justin. c. 7. de obed. (CLAUS, *Spicileg. univ.* lib. 4, n. 21).